
  COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 74 
del 22.12.2015 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PARTECIPAZIONE ALL’ AVVISO 
PUBBLICO ESPLORATIVO PER L’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTO DISPONIBILE ALLA 
CO-PROGETTAZIONE PER L’ACCESSO AL CONTRIBUTO “FONDO NAZIONALE PER LE 
POLITICHE E I SERVIZI DELL’ASILO”(FNPSA), ACCOGLIENZA DI RICHIEDENTI E 
TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE ED UMANITARIA, BIENNIO 2016-2017 
 

 
L’anno duemilaequindici, il giorno VENTIDUE, del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

 
 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n.112 del 30.11.2015  sono state date direttive al 
Responsabile del Servizio Affari Generali  per l’adozione di tutti gli atti necessari ai fini della 
presentazione della richiesta di contributo di cui al bando del Ministero dell’Interno per il Fondo 
Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo ( FNPSA) per il biennio  201672016; 
 
- il Comune di Fagnano Castello  al fine di partecipare al bando per la ripartizione delle risorse 
citate,intende procedere all’ individuazione di un soggetto partner e successivo gestore delle attività 
progettuali, in caso di approvazione e finanziamento del progetto da parte del Ministero dell’ 
Interno, attraverso una procedura esplorativa; 
 
- con determina n. 71 del 10.12.2015 è stato approvato l’ avviso esplorativo, finalizzato all’ 
individuazione di un soggetto partner e successivo gestore delle attività progettuali, in caso di 
approvazione e finanziamento del progetto da parte del Ministero dell’ Interno, per la presentazione 
delle domande di contributo per il Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo (FNPSA) 
biennio 2016/2017. 
 
Preso atto che il termine per la presentazione della manifestazione d’interesse è scaduto il 
17.07.2015 alle ore 12,00; 
 
Ritenuto necessario nominare la commissione giudicatrice per la manifestazione di cui in oggetto; 
 
Ritenuto di selezionare i componenti tra i funzionari di questa amministrazione e quindi di 
nominare quali componenti della commissione il Dott. Giancarlo Sirimarco – Segretario e 
Responsabile del Servizio Affari Generali- Presidente , Sig.ra Rosetta Sirimarco responsabile del 



Procedimento Servizio Affari Generali , componente e segretario verbalizzante; 
 

Visto il decreto sindacale, n. 4 Del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti 
di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato Responsabile del Servizio Affari 
Generali; 

Dato atto che il presente atto non comporta impegno di spesa per cui, non necessita del visto di 
cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
 
 
 
 
                                                                DETERMINA 
 
1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di nominare per le ragioni espresse in narrativa, quali membri della Commissione per 
l’individuazione di un soggetto partner e successivo gestore delle attività progettuali, in caso di 
approvazione e finanziamento del progetto da parte del Ministero dell’ Interno, per la presentazione 
delle domande di contributo per il Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell’asilo (FNPSA) 
biennio 2016/2017, il Dott. Giancarlo Sirimarco – Segretario e Responsabile del Servizio Affari 
Generali- Presidente  e la  Dipendente Rosetta Sirimarco Responsabile del Procedimento Servizio 
Affari Generali  quale  componente e segretario verbalizzante 
3.  di disporre la pubblicazione  la presente determinazione all’Albo Pretorio  per 15 giorni 
esecutivi. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    


